
Ruslands  ambassadør  til  USA
kommenterer  amerikansk-
russiske
relationer: De to lande kan
samarbejde
17. nov., 2017 – Ruslands ambassadør til Washington, Anatoly
Antonov, sagde i går, at kontakter mellem Ruslands præsident
Vladimir  Putin  og  USA’s  præsident  Donald  Trump  i  Vietnam
viser, at de to stater kan enes om at arbejde sammen. »De
nylige  kontakter  mellem  den  russiske  og  den  amerikanske
præsident på sidelinjerne af APEC-topmødet i Vietnam, samt
deres fælles erklæring om Syrien, har bevist, at vore lande
har  brug  for  hinanden  og  kan  enes  om  samarbejde«,  sagde
ambassadøren under en reception i anledning af præsentationen
af hans akkreditiver for USA’s præsident Donald Trump. »Kun
ved fælles indsats kan vi komme frem til passende respons til
nutidens  udfordringer,  af  hvilke  global  terrorisme  er  et
hovedspørgsmål«, sagde han.

»Jeg kan forsikre for, at den primære opgave, jeg har fået fra
mit lederskab, er at udvikle vore bilaterale bånd fuldt ud for
at opbygge en konstruktiv, pålidelig og gensidigt fordelagtig
samarbejdsmodel«, fortsatte han. »Jeg er overbevist om, at
alle vil have fordel af gode, russisk-amerikanske relationer,
i betragtning af vore landes særlige ansvar som permanente
medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd, for opretholdelse af global
fred og sikkerhed.«

Antonov erkendte også, at »det miljø, jeg træder ind i som ny
ambassadør, langt fra er favorabelt … Vi må tackle den tunge
arv, vi har fået overleveret. Det er ikke desto mindre vigtigt
ikke at lukke af for hinanden, ikke se tilbage på fortiden,
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men snarere have en vision for vore fælles mål«, fortsatte
han.

»Selv om mit arbejde er begyndt under vanskelige betingelser,
må jeg nævne, at jeg har fået en positiv og varm modtagelse i
Udenrigsministeriet og andre institutioner, som jeg foreløbig
har besøgt. Og det er værd at bemærke, at mine amerikanske
modparter har vist deres beredvillighed til at opbygge en
konstruktiv dialog.«

»Det  er  en  stor  ære  for  mig,  og  samtidig  en  utrolig,
professionel udfordring, at gennemføre en diplomatisk mission
i  dette  land«,  sagde  Antonov.  »Det  er  værd  at  nævne,  at
Washington, D.C., har de mest kvalificerede medlemmer af det
diplomatiske samfund, jeg nogen sinde har set. Denne by samler
udenlandske  udnævnte  personer  fra  topregeringsstillinger,
hvilket  viser  den  betydning,  alle  lande  tilskriver  deres
relationer med USA.«

Foto:  Ruslands  nye  ambassadør  til  USA,  Anatoly  Antonov,
formelt udnævnt 21. august, 2017 ved præsidentielt dekret. 
       


